38074-24-PAT-GOV mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

Altera-se a fonte orçamentária: 

Onde-se lê: “3.2 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução 

do presente termo de colaboração, recursos no valor de R$70.046,60 (setenta mil, quarenta e 

seis reais e sessenta centavos), correndo a despesa à conta da dotação orçamentária 

01.08.04.00.08.243.0007.2.0087, UG.01.08.04 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Gestão: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE, conforme discriminação abaixo:

[...]

3.3.50.41.0000 – Contribuições Fonte: 

01.0749.0000.0500 Transf. de Pessoas Físicas para F.M. Criança (1.184)” 

Leia-se: “3.2 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do 

presente termo de colaboração, recursos no valor de R$70.046,60 (setenta mil, quarenta e seis 

reais e sessenta centavos), correndo a despesa à conta da dotação orçamentária 

01.08.04.00.08.243.0007.2.0087, UG.01.08.04 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Gestão: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE, conforme discriminação abaixo: